
 1 

Z á p i s  
z 24. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

28. srpna 2023, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka - P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:  MUDr. Šidáková, Ing. Šturma, MUDr. Veselý 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Funkční GENEREL Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

  4.  Informace k postupu osamostatnění nemocnice Rychnov nad Kněžnou  

  5.  Poskytnutí dotací na individuální účel  

  6.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Úprava Studie proveditelnosti projektu 

v IROP 26 „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje"  

  7.  Žádosti o poskytnutí individuálních dotací společnosti Městská nemocnice Dvůr 

Králové nad Labem na realizaci projektů "Laparoskopická sestava" a "Přístrojové 

vybavení"  

  8.  Návrh na poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice Jičín 

na "Realizaci stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín"  

  9.  Nabídka nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje  

  10.  Návrh na schválení příslibu profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba 

výjezdového stanoviště v Jičíně“  

  11.  Různé  

  12.  Závěr  

 

 

K bodu 1 

Zahájení 

Jednání 24. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

Ing. Kracíková, předsedkyně výboru zdravotního. Přivítala všechny přítomné členy výboru a 

hosty. Dále konstatovala, že dle počtu 10 členů výboru, je výbor usnášeníschopný a dále řídila 

jednání výboru.   

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Ing. Kracíková podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 24. jednání výboru zdravotního,  

Seznámila přítomné s navrženým programem 24. jednání výboru zdravotního,  

zeptala se přítomných členů výboru na další připomínky k navrženému programu.  

II. Ověřovatelem zápisu, byla po odsouhlasení navržena MVDr. Anna Ungerová 

 

Hlasování: 

Pro  - 10                

Proti  -   0                             

Zdržel se -   0        

 

 



 2 

USNESENÍ 24/86/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 24. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu MVDr. Annu Ungerovou 

 

 

K bodu 3 

Funkční GENEREL Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

Prezentace Mgr. Halajčuk  

Všichni členové výboru zdravotního obdrželi podrobný obsah prezentovaného GENERELU 

elektronicky. 

Funkční generel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje je strategický výhled 

oddělení akutní péče krajských nemocnic do roku 2035. Vychází z Koncepce zdravotnictví 

Královéhradeckého kraje na roky 2021-2025, konkretizuje a doporučuje směry rozvoje 

jednotlivých odborností provozovaných v rámci koncernu Zdravotnický holding 

královéhradeckého kraje a.s. 

Prezentace se týkala těchto oblastí: 

• Profil krajských nemocnic a jejich zaměření. 

• Predikce demografického vývoje v Královéhradeckém kraji. 

• Počty hospitalizací v krajských nemocnicích. 

• Sběr dat, datové sady, limitace datových souborů. 

• Cíle a vývoj v zajištění zdravotní péče, demografická prognóza a personální stabilizace 

v jednotlivých oborech a odděleních nemocnic - interna, neurologie, onkologie, pediatrie, 

psychiatrie, rehabilitace a fyzioterapie, chirurgie, gynekologie a porodnictví, urologie, 

ortopedie, ORL, ARO. 

• Přehled rozvoje akutní péče nemocnic ZH KHK po odděleních. 

• Směřování rozvoje jednotlivých nemocnic. 

• Personální politika - zabezpečení zdravotních služeb v dalších obdobích. 

• Infrastruktura a technologie 

Témata diskuse:  

➢ Nemocnice Vrchlabí, SANUS – zařazení do strategického plánu.  

➢ Klíčový ukazatel - pozice Královéhradeckého kraje vůči jiným krajům. 

➢ Covidové doplatky – dopad na výsledky – letos by měly přijít poslední doplatky, záleží na 

nastavení úhradové vyhlášky, v každé nemocnici je to jinak. 

➢ Urgent v Jičíně je v souladu s projektem nemocnice, je zpracovaná studie a tento záměr se 

ještě bude přehodnocovat. 

➢ Nastavení akutních interních oddělení (interní stacionář). 

➢ Následná péče, počty lůžek  - náklady a výnosy (není ztrátová). 

➢ Akutní péče, počty lůžek  - náklady a výnosy (záleží jak je nastaven úhradový 

mechanismus).   

➢ Nájmy krajských nemocnic.  

 

Diskuse se účastnili: 

Doc. MUDr. Heger, CSc, Mgr. Halajčuk Ph.D., MUDr. Mašek, prof. MUDr. Čáp, CSc., MUDr. 

Plzák, MUDr. Vajcík, PhDr. Štěpán Ph.D.,  

 

Členové výboru vzali předložený dokument funkčního Generelu ZH KHK na vědomí. 

 



 3 

      Ing. Kříž příchod (počet přítomných členů 11) 

 

K bodu 4 

Informace k postupu osamostatnění nemocnice Rychnov nad Kněžnou  

 

Informace podal Ing. Mottl, doplnila Ing. Kracíková 

 Osamostatnění nemocnice má své opodstatnění i vzhledem k výstavbě v nemocnici. Vznikl by 

tím „odštěpný závod“, který by mohl lépe samostatně fungovat v poskytování zdravotní péče a 

hospodařit 

Ing. Mottl dále vysvětlil důvody a procesy, které vedou k nastavení osamostatnění. Uvedl, že 

výstavba multioborového pavilonu nevyžaduje zvýšené personální zabezpečení.  

 

Témata diskuse: 

MUDr. Plzák - připomínka,k záměru slučování nemocnic v roce 2013 

 

Diskuse : 

Ing. Mottl, Ing. Kracíková, MUDr. Plzák, PhDr. Štěpán Ph.D. 

 

Členové výboru vzali z Informace k postupu osamostatnění nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

na vědomí.  

 

 

K bodu 5 

Poskytnutí dotací na individuální účel  

S návrhy seznámila Ing. Kracíková, doplnil MUDr. Fink 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti zdravotnictví. 

V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje, budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 3. změny 

rozpočtu kraje na rok 2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 

Zastupitelstvo bude tyto žádosti projednávat na svém zasedání dne 11. 9. 2023. 

Projekt:  PD – Pediatrické ordinace 

Žadatel: Město Opočno 

Celkové výdaje: 540 000,- Kč 

Požadavek: 540 000,-Kč 

Diskuse:  

MUDr. Fink – uvedl, že na poradě členů Rady KHK nebyla tato žádost na projektovou 

dokumentaci podpořena, pokud bude požádáno o dotaci na konkrétní výdaje při realizaci akce, 

bude podpořeno. 

 

Projekt:  Ozdravný pobyt dětí s diabetem a celiakií spojený s výukou o diabetu v Českém ráji  

                2023 

Žadatel: Diaklub Nová Paka 

Celkové výdaje: 400 000,- Kč 

Požadavek: 220 000,-Kč 

Vyjádření Odboru zdravotnictví KÚ KHK 

Žádost naplňuje rozvojové body stanovené Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro 

období 2021–2025, schválenou ZKHK dne 3.5.2021 usnesením č. ZK/5/255/2021. 

Odbor zdravotnictví KÚ KHK uvedl, že doporučuje žádost podpořit v položce ubytování a 



 4 

stravování dětí dětem s trvalým pobytem na území Královéhradeckého kraje. Bohužel z žádosti 

nevyplývá, kolika osob se tato skutečnost týká. Položkový rozpočet obsahuje chybu v datu 

realizace a není z něj možné vyčíst sumu za konkrétní položky. Z žádosti není jasné personální 

zajištění projektu, pouze, že se dotýká 55 osob. V rozpočtu je uvedena položka za ubytování a 

stravování dětí Diatábor diabetici a celiakie 350 000,-Kč. Přesto vnímá Odbor zdravotnictví 

záměr projektu jako přínosný pro cílovou skupinu a doporučuje jej podpořit ve výši 100 000 Kč. 

Žadateli dále doporučujeme obrátit se s žádostí o financování projektu na bankovní instituce, 

soukromé firmy apod. 

 

Bez diskuse.  

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11              

Proti  -   0                            

Zdržel se -   0   

 

USNESENÍ 24/87/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. n e d o p o r u č u j e  

 1. schválení poskytnutí individuální dotace Městu Opočno na projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení, přebudování objektu v areálu bývalé 

nemocnice na bezbariérové pediatrické ordinace.  

 2. Doporučuje poskytnout dotaci až na realizaci akce, tj. přebudování objektu v 

areálu bývalé nemocnice na bezbariérové pediatrické ordinace.  

II.  d o p o r u č u j e  

 
 

schválit individuální dotaci Diaklubu Nová Paka z.s. na ozdravný pobyt dětí s 

diabetem a celiakií spojený s výukou o diabetu v Českém ráji 2023. 

 

 

K bodu 6 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Úprava Studie proveditelnosti projektu v 

IROP 26 „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje"  

Se žádostí seznámil Mgr. Halajčuk 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s. (dále jen ZH KHK) podal prostřednictvím 

dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 29. 06. 2023 žádost o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na Úpravu Studie proveditelnosti 

projektu v IROP 26 „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“.   

ZH KHK žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 500 000,- Kč na pokrytí nákladů spojených se zpracováním studie proveditelnosti externím 

dodavatelem, jejímž základním předpokladem je možná změna projektu a záchrana dotace KHK.  

Cílem vynaložení finančních prostředků je zajištění úpravy Studie proveditelnosti projektu 

v IROP 26 „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ za účelem záchrany 

dotace Královéhradeckým krajem. 

ZH KHK žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje, která 

odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených se zpracováním úpravy studie proveditelnosti.  

V žádosti je dále uvedeno: 

„KHK odstoupil v září 2022 od smlouvy uzavřené se společností ICZ a.s. na implementaci 

jednotného nemocničního informačního systému do nemocnic ZH KHK. Projekt byl ve své 

původní podobě koncipován tak, aby KHK mohl čerpat na HW a částečně i SW dotaci v rámci 



 5 

výzvy IROP 26. Po odstoupení KHK od smlouvy je nutné zajistit maximální udržitelnost již 

vyčerpané části dotace tak, že funkcionality systému, které jsou vyjmenovány jako 

nepodkročitelný parametr uznání dotace budou vytvořeny v rámci stávajících nemocničních 

informačních systémů. Celý projekt musí být doložen studií proveditelnosti, která změny 

systémů, na základě kterých budou parametry dotace naplněny, exaktně popíše. Úprava studie 

proveditelnosti je základním předpokladem možné změny projektu a záchrany dotace KHK.“  

Poskytnutí neinvestiční dotace má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje – finanční 

prostředky jsou alokovány v rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví.  V případě přijetí usnesení budou 

sníženy ostatní běžné výdaje kap. 15 – zdravotnictví o 500 000,- Kč, které budou následně 

uvolněny ZH KHK a.s. jako neinvestiční transfer a.s.  

Poskytnutí neinvestiční dotace není v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Diskuse: 

K možnostem výběru dodavatele a jejich kompetencím a rozsahu poskytování kvalitních služeb. 

Doc. Heger – zvážit možnost komunikace mezi nemocnicemi. 

Mgr. Halajčuk – pilotní projekt se komunikace mezi nemocnicemi a FN HK se připravuje. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11            

Proti  - 0                             

Zdržel se - 0   

  

USNESENÍ 24/88/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 

500 03, IČ 25997556 ve výši 500.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 

2023 dle důvodové zprávy  

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské 

náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 

důvodové zprávy  

 

 

K bodu 7 

Žádosti o poskytnutí individuálních dotací společnosti Městská nemocnice Dvůr Králové 

nad Labem na realizaci projektů "Laparoskopická sestava" a "Přístrojové vybavení"  

S návrhem seznámil Mgr. Halajčuk 

Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem (dále jen MN DKnL) podala 

prostřednictvím dotačního portálu Královéhradeckého kraje a odboru zdravotnictví dne 16. 06. 

2023 žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 

„Laparoskopická sestava“ (viz příloha č. 1) a téhož dne žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Přístrojové vybavení“ (viz příloha č. 3) 

1. MN DKnL žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí investiční účelové dotace ve 

výši 4 000 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s pořízením laparoskopické sestavy.  

Cílem projektu je zajištění náhrady přístrojové techniky pro operační sály, která je po 

životnosti, novým vybavením. Používaná technologie je již zastaralá, vysoce nespolehlivá, je 



 6 

již bez servisní podpory. MN DKnL žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, která odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených s pořízením 

laparoskopické sestavy.  

2. MN DKnL žádá orgány Královéhradeckého kraje o poskytnutí investiční účelové dotace ve 

výši 4 000 000 Kč na pokrytí výdajů spojených s pořízením přístrojovým vybavením.  

Cílem projektu je obnova dosluhujícího ultrazvuku za nový, kvalitnější, diagnostický 

ultrazvuk. Vybavením nemocnice novým diagnostickým ultrazvukem se zkvalitní péče o 

pacienty. MN DKnL žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, která odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených s pořízením laparoskopické 

sestavy.  

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jenž je ovládající osobou MN DKnL, 

vyjádřil souhlas a doporučuje pořízení laparoskopické sestavy a přístrojového vybavení MN 

DKnL.  

Současně je orgánům Královéhradeckého kraje předkládán návrh na schválení změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, která spočívá ve snížení ostatních běžných výdajů kapitoly. 15 - 

zdravotnictví roku 2023, ve výši 8 000 000 Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů 

kapitoly 15 - zdravotnictví.  

Poskytnutí investičních dotací má dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje.  V případě přijetí 

usnesení, budou sníženy ostatní běžné výdaje kapitoly. 15 - zdravotnictví o 8 000 000 Kč za 

současného navýšení kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví, které budou následně 

uvolněny MN DKnL jako investiční transfery a.s.  

Poskytnutí investičních dotací není v rozporu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Diskuse:  

Mgr. Halajčuk - uvedl a doplnil, že se původně měly staré přístroje přesunout, ale technicky již  

„dožily“  jsou zastaralé a jsou nepřesunutelné, v blízké době by se stejně musely nahradit 

novými. 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 9                

Proti  - 0                             

Zdržel se - 2   

 

USNESENÍ 24/89/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit poskytnutí účelových investičních dotací Městské nemocnici, a.s., 

Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 v 

celkové výši 8.000.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na 

rok 2023 dle důvodové zprávy  

 2. schválit uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 

544 01, IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 a 4 důvodové zprávy 

 

 

K bodu 8 

Návrh na poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice Jičín na 

"Realizaci stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín"  

S návrhem seznámila Ing. Bášová, doplnil MUDr. Fink 



 7 

Dne 26. 06. 2023 obdržel Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje žádost 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje od Nadačního fondu Oblastní 

nemocnice Jičín, IČ 07533683, Žižkovo náměstí 18, Jičín. 

Nadační fond žádá orgány kraje o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1 000 000,- Kč na 

projekt „Realizace stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín“. Cílem 

projektu je zajištění nelékařských zdravotnických pracovníků (NLZP), konkrétně v odbornosti 

všeobecná sestra, dětská sestra, porodní asistentka, praktická sestra, fyzioterapeut, zdravotnický 

laborant pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín (dále jen 

„nadační fond“) se dlouhodobě zaměřuje na získání nelékařského zdravotnického personálu.  

V současné době předkládaný projekt navazuje na úspěšný projekt z roku 2019-2022, který byl 

také podpořen finančními prostředky Královéhradeckého kraje.  

Účelem poskytnuté dotace bude realizace stipendijních programů, kdy se příjemce stipendia 

stane po dokončení příslušného studia zaměstnancem Oblastní nemocnice v Jičíně. Na základě 

realizace stipendijních programů by tak mělo dojít ke stabilizaci NLZP a ke zkvalitnění 

poskytovaných zdravotních služeb na území Královéhradeckého kraje. 

Nadační fond plánuje vypisovat stipendijní programy každoročně, dle aktuálního požadavku 

nemocnice. Uvedený projekt bude realizován od 01.01.2023 a do 31. 12.2025. Příspěvky pro 

NLZP počítají s výší stipendia 80 000,- Kč (je plánováno podpořit 11 zájemců) a 60 000,- Kč (je 

plánováno podpořit 2 zájemce). Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. a 

zákonem č. 250/2000 Sb., v platném znění. Finanční prostředky pro uvedený účel jsou 

alokovány v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitole 15 – zdravotnictví. 

 

Bez diskuse: 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11            

Proti  -           0                              

Zdržel se -   0  

 

USNESENÍ 24/90/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu Oblastní 

nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, PSČ 506 01, IČ 07533683 ve výši 

1.000.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 

dle důvodové zprávy  

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s Nadačním fondem Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, 

PSČ 506 01, IČ 07533683 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

 

K bodu 9 

Nabídka nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Dopisem ze dne 15.5.2023, 8.6.2023 a 19.6.2023 informovala Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje (dále jen „ZZS“) odbor zdravotnictví o movitém majetku, který byl 

této organizaci svěřen k hospodaření, a který již není pro činnost ZZS potřebný. ZZS má 

v souladu se zřizovací listinou a Směrnicí č. 7 Rady Královéhradeckého kraje povinnost 



 8 

v určitých případech předložit kompetentním orgánům zřizovatele k rozhodnutí, jak bude 

s nepotřebným majetkem naloženo.  

Jedná se o následující nepotřebný majetek svěřený ZZS KHK k hospodaření: 

1. Škoda Yeti RZ: 4H9 9318, 

2. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4 Motion RZ: 6H1 7025, 

3. Sanitní vozidlo VW T5 2,0 TDI 4 Motion RZ: 6H1 7028,  

4. Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4 RZ: 5H3 7161, 

5. Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7541,  

6. Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7542,  

7. Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7543,  

8. Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7544,  

9. Škoda Yeti RZ: 4H9 9319,  

 

Návrh řešení: 

Škoda Yeti RZ: 4H9 9318 

Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením ze dne 31. 7. 2023 doporučila zastupitelstvu 

schválit bezúplatný převod vozidla Škoda Yeti RZ: 4H9 9318 Obci Opatovice nad Labem. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je tak předkládán k rozhodnutí návrh na schválení 

bezúplatného převodu uvedeného vozidla a uzavření darovací smlouvy s Obcí Opatovice nad 

Labem (IČ 00274011), dle vzoru viz příloha č. 6 důvodové zprávy.  

V případě bezúplatného převodu by malé sanitní vozidlo Škoda Yeti sloužilo pro potřeby JSDH 

na poskytování předlékařské první pomoci a plánované první pomoci na vyžádání 

s automatizovaným externím defibrilátorem. Území obce Opatovice nad Labem se nachází 

v bezprostředním sousedství Královéhradeckého kraje, a tudíž velice často spolupracují se 

Zdravotnickou záchrannou službou KHK např. v oblasti Opatovického písníku. Vozidlo by 

nadále bylo využíváno k záchraně lidských životů. 

 

Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4 RZ: 5H3 7161 

Rada Královéhradeckého kraje svým usnesením ze dne 31. 7. 2023 doporučila zastupitelstvu 

schválit bezúplatný převod vozidla Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4 RZ: 5H3 7161 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Náchod. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je 

tak předkládán k rozhodnutí návrh na schválení bezúplatného převodu uvedeného vozidla a 

uzavření darovací smlouvy s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Náchod (IČ 

00426202) dle vzoru viz příloha č. 6 důvodové zprávy.  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Náchod (IČ 00426202) zastoupený Petrou Šilhánovu 

Hajpišlovou, předsedkyní oblastní výkonné rady, podal prostřednictvím dotačního portálu 

Královéhradeckého kraje „Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ (viz 

příloha č. 4) – sanitního vozidla Mercedes Benz Sprinter RZ: 5H3 7161. OS ČČK je připraven 

v případě převodu sanitního vozidla poskytnout výpomoc složkám IZS při mimořádných 

situacích nejen v rámci okresu Náchod. Dále by bylo vozidlo využíváno na zajišťování 

zdravotních dozorů na sportovních a kulturních akcích.  

 

Sanitní vozidlo Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/S KA 4x4 RZ: 6H4 7541 

O sanitní vozidlo projevila zájem příspěvková organizace Střední zemědělská škola a Střední 

odborné učiliště chladící a klimatizační techniky Kostelec nad Orlicí (IČ 600012573). V souladu 

s pravidly pro nakládání s nepotřebným majetkem bude toto vozidlo převedeno na příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště chladící a klimatizační techniky 

Kostelec nad Orlicí. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje je pouze informováno – v této 

věci nic nerozhoduje. 

 

 

 



 9 

Škoda Yeti RZ: 4H9 9319 

O vozidlo projevila zájem příspěvková organizace Česká lesnická akademie Trutnov – střední 

škola a vyšší odborná škola (IĆ 60153296), která by vozidlo využila pro oddělenou přepravu 

jídel ze školních kuchyní v Trutnově a ve Svobodě nad Úpou do výdejny na středisku Školní 

polesí. V souladu s pravidly pro nakládání s nepotřebným majetkem bude toto vozidlo převedeno 

České lesnické akademii Trutnov (na základě předávacího protokolu). Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje je pouze informováno – v této věci nic nerozhoduje. 

O zbývající sanitní vozidla nikdo neprojevil zájem.  

 

Rada Královéhradeckého kraje tak svým usnesením ze dne 31. 7. 2023 schválila vyřazení 

nepotřebného majetku (sanitních vozidel) formou odkupu nejvyšší nabídce z řad široké 

veřejnosti, minimálně však za cenu uvedenou ve znaleckém posudku a uložila příspěvkové 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje zajistit realizaci přijatého 

usnesení. Pokud ani ze strany veřejnosti nebude projeven zájem, informuje ZZS KHK o vzniklé 

situaci zřizovatele, který následně rozhodne o dalším postupu. Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje je pouze informováno – v této věci nic nerozhoduje. 

Výše uvedené je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů. Bez právních dopadů. Není v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění. Uzavření darovací smlouvy nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje. 

 

Diskuse: 

MUDr. Mašek přivítal, že bude sanitka přidělena do sousedního kraje, kde je s HZS 

Pardubického kraje dobrá spolupráce. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11                

Proti  -   0                             

Zdržel se -   0   

 

USNESENÍ 24/91/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit bezúplatný převod vozidla Škoda Yeti (RZ 4H9 9318, inv. č. 

HM000580) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeném v Příloze č. 6 

důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Opatovice nad Labem  

 2. schválit bezúplatný převod vozidla Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4 

(RZ 5H3 7161, inv. č. EM00122017) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru 

uvedeném v Příloze č. 6 důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a 

Oblastním spolkem Českého červeného kříže Náchod  

 

 

K bodu 10 

Návrh na schválení příslibu profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Jičíně“  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnila Ing. Bášová 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 31. 08. 2022 průběžnou výzvu pro Integrovaný 

regionální operační program 2021 - 2027 (dále také „IROP2“) č. 12. Integrovaný záchranný 

systém – ZZS krajů – SC 2.1 (Méně rozvinuté regiony), kde budou podporovány aktivity: 



 10 

A. Pořízení materiálně-technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek pro ZS IZS  

B. Výstavba a modernizace výcvikových a vzdělávacích středisek a pořízení technického 

a technologického vybavení  

C. Modernizace jednotného systému varování a vyrozumění  

D. Výstavba, modernizace a rozvoj strategicky významných ICT systémů ZS IZS 

Pro předložení projektů do 12. výzvy IROP2 je nutný soulad s Regionálním akčním plánem 

(„RAP“), který schvaluje Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje. Seznam záměrů 

na přípravu a předložení žádostí o podporu do 12. výzvy – Integrovaný záchranný systém – ZZS 

krajů a zařazení do seznamu RAP pro aktivitu ZZS byl schválen usnesením č. RK/13/668/2023 

dne 2. 5. 2023 a níže uvedené projektové záměry jsou zahrnuty v seznamu projektů RAP, tj. jsou 

od 31. 5. 2023 v souladu s požadavky 12. výzvy.  

Projektové záměry v rámci RAP (ZZS): 

• ZZS KHK – zkapacitnění výjezdového stanoviště v Jaroměři 

• ZZS KHK – výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně 

• ZZS KHK – výstavba výjezdového stanoviště v Náchodě 

 

V rámci projektů ZZS pro území Královéhradeckého kraje je potřeba zejména zajistit dostatečné 

kapacity, zvýšit odolnost objektů a zařízení ZZS KHK. Jedná se zejména o výstavbu 

výjezdových stanovišť v okresech Jičín a Náchod, kde je potřeba posílit připravenost a 

zkapacitnit ZZS KHK.  

Pro jednotlivé kraje ČR jsou v rámci RAP alokovány finanční prostředky (obálka RAP) z 

Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen „EFRR“). Pro Královéhradecký kraj se 

aktuálně předpokládá alokace ve výši 98,95 mil. Kč podpory. Metodický pokyn pro využití 

integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021-2027 uvádí, 

že alokace pro kraje budou rezervovány 12 měsíců v objemu odpovídajícímu povinné alokaci 

n+3 pro daný rok, přičemž do 30 měsíců musí být tento objem prostředků v předložených 

žádostech o platbu. Vyhodnocování plnění limitů n+3 bude ŘO IROP posuzovat za všechny 

kraje v součtu dohromady. V případě, kdy nedojde k naplnění limitů pro splnění n+3, bude 

nenaplněnou část alokace odečítat těm krajům, které nenaplnění způsobily. Je předpokládáno, že 

do uplynutí lhůty 12 měsíců (od vyhlášení výzvy) bude alespoň jeden z projektů schválených 

v RAP předložen do IROP2. 

V návaznosti na výše uvedené, je zapotřebí, aby bezprostředně po zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby (vč. stavebního rozpočtu) bylo zahájeno výběrové řízení 

na zhotovitele, aby byla dodržena i druhá lhůta, která se váže k objemu prostředků v žádostech 

o platbu. Výše podpory v rámci projektu je očekávána ve výši 85 % ze způsobilých nákladů. 

Z důvodu dodržení plánovaného harmonogramu realizace projektu budou vyhlášeny veřejné 

zakázky před vydáním RoPD, a to s odkládací podmínkou na jejich vydání. Proto, aby bylo 

možné zahájit výběrová řízení na zhotovitele a dodavatele v rámci projektů, je nezbytné zajistit 

finanční prostředky ve výši dle předpokládaných hodnot jednotlivých veřejných zakázek. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh schválit profinancování projektu 

„ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně“ ve výši uvedených finančních prostředků 

na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů dle tabulky č. 2. 

Nevyčerpané prostředky vyčleněné k profinancování projektu (kofinancování a financování 

nezpůsobilých nákladů) v daném roce budou převedeny do roku následujícího pro pokrytí výdajů 

projektu v roce následujícím. 

Projektový záměr má zpracovanou projektovou dokumentaci pro provedení stavby (vč. 

stavebního rozpočtu) a byla podána žádost o vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení. V současné době probíhá příprava žádosti o podporu a zpracování 

požadovaných příloh k žádosti.  

 



 11 

Žadatelem o podporu bude Královéhradecký kraj, uživatelem výstupu Zdravotnická Záchranná 

služba Královéhradeckého kraje. Žádost o podporu bude předložena nejpozději do 30. 8. 2023. 

Realizace projektu se bude řídit pravidly Integrovaného regionálního operačního programu 2021 

-2027, platnou legislativou a směrnicemi Královéhradeckého kraje. Žádost o podporu bude 

předložena do 30. 8. 2023, aby bylo možné neprodleně zahájit výběrová řízení na zhotovitele a 

dodavatele v rámci projektu, je nezbytné zajistit finanční prostředky na plánovanou realizaci 

akce. 

Pro jednotlivé kraje ČR jsou v rámci RAP alokovány finanční prostředky (obálka RAP) z 

Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále jen „EFRR“). Pro Královéhradecký kraj se 

aktuálně předpokládá alokace ve výši 98,95 mil. Kč podpory. Na projekt „ZZS KHK - výstavba 

výjezdového stanoviště v Jičíně“ je v rámci RAP schválena předpokládaná výše podpory 

49.474.496,41 Kč, což představuje max. způsobilé výdaje projektu ve výši 58.205.289,89 Kč. 

Ostatní výdaje projektu budou nezpůsobilé výdaje projektu.  

V případě přistoupení Královéhradeckého kraje k realizaci projektu, bude jeho předfinancování 

zajištěno z vlastních zdrojů Královéhradeckého kraje. Výše dotace činí 85 % celkových 

způsobilých výdajů (CZV) projektu, vlastní podíl žadatele činí 15 % CZV a nezpůsobilé výdaje 

projektu. 1. 

Plánované výdaje projektu budou v žádosti rozděleny na přímé způsobilé výdaje, nepřímé 

způsobilé výdaje (paušál 7 %) a nezpůsobilé výdaje. Konečná výše nákladů může být 

aktualizována až do finančního ukončení projektu (např. vlivem výsledku veřejné zakázky, 

méněprací a víceprací podle vývoje realizace projektu). Profinancování projektu bude provedeno 

v souladu se směrnicí č. 16 v aktuálním znění. Výdaje na předfinancování projektu (85 % 

způsobilých výdajů) budou zajištěny z prostředků Královéhradeckého kraje, kapitola 21 (odbor 

investic) vratka předfinancování – org. 2099. Náklady na kofinancování projektu a nezpůsobilé 

výdaje budou hrazeny z rozpočtu KHK v letech 2024 – 2026 (z kap. 21, odbor investic, 

prostředky určené rozpočtem na projekty ZZS).  

Výběrové řízení na zhotovitele díla se plánuje v roce 2023, zahájení realizace díla proběhne 

v návaznosti na výběrové řízení. Uvedené náklady jsou stanoveny na základě projektové 

dokumentace pro provedení stavby a dalšími náklady uvedenými v rozpočtu projektu pro 

předložení žádosti o podporu. Skutečné náklady projektu budou známy po ukončení veřejných 

zakázek na zhotovitele stavby a dodávky vybavení.  

 

Diskuse: 

Ing. Bášová, MUDr. Fink, doc. MUDr. Heger CSc., MUDr. Mašek 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11                

Proti  - 0                             

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 24/92/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit příslib profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového 

stanoviště v Jičíně“ v letech 2024 – 2026, dle důvodové zprávy  

 

 

 

 

 



 12 

 

K bodu 11 

Různé  

Informace Ing. Bášové ke. 4 rozpočtové změně Královéhradeckého kraje a přesunu finančních 

prostředků v rámci kapitoly 15. 

 

Žádné další podněty a další připomínky nebyly vzneseny. 

 

 

K bodu 12 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, Ing. Kracíková poděkovala členům výboru a hostům za účast na 24. jednání výboru 

zdravotního a v 17:10 hodin bylo pak jednání výboru ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 9. října 2023. 

 

 

 

 

 

                      předsedkyně výboru 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa 

 

 

……………………………………….. 

Ing. Dana Kracíková  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


